PBC corresponden al 2024 y están desfasados, lo que pondría no reflejar la capacidad actual de la empresa. 

calificación de la compañía: BBB+- 

Patrimonio propio no comprometido: como mínimo 20.000.000.000. (veinte mil millones) al 30/06/2024. 

Fondo de garantía: 8.100.000.000 (ocho mil cien millones) al 30/06/2024. 

Capital Social al 30/06/2024 Gs. 15.000.000.000

Respuesta Fecha de Respuesta 19-03-2025

Solicitamos a los potenciales oferentes ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 12-03-2025

[...]

una leve modificación del PBC en el requisito Capacidad Financiera. Con el objetivo de dar apertura a la competencia a más
oferentes. Calificación de la compañía: BBB+- Patrimonio propio no comprometido: como mínimo 20.000.000.000. (veinte
mil millones) al 30/06/2024. Fondo de garantía: 8.100.000.000 (ocho mil cien millones) al 30/06/2024. Capital Social al
30/06/2024 Gs. 15.000.000.000

Respuesta Fecha de Respuesta 19-03-2025

Solicitamos a los potenciales oferentes ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 12-03-2025

[...]

ofertas a las entidades públicas solicitamos a la convocante la posibilidad de modificar algunos indicadores Financieros
como ser.
Item 3. Donde dice. Patrimonio Propio No Comprometido en relación con el monto a asegurar, superior a Gs.
50.000.000.000(guaraníes cincuenta mil millones), al 31/06/2023 
Considerar a Gs. 35.000.000.000 (guaraníes Treinta y cinco mil millones) al 31/06/2023
Ítem 4: Donde Dice: Fondo de Garantía en relación con el monto a asegurar : mínimo G. 15.000.000.000 (guaraníes quince
mil millones) al 31/06/2023 
Considerar a Gs. 13.000.000.000 (guaraníes trece mil millones) al 31/06/2023
Item 6 : Donde dice: Disponibilidades: Al 30/06/2023 Gs.10.000.000.00 (guaraníes diez mil millones) 
Considerar A Gs, 8.000.000.000 (guaraníes ocho mil millones) al 31/06/2023
Como se puede observar entre los solicitado por El Comando en Jefe UOC 1 y esta Compañía es mínima, pro lo esta